
 

 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 

 
від 

 
12.03. 

 
20 

 
25 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
 29-ор-св 

 

 
Про реорганізацію комунального закладу «Запорізька обласна бібліотека для 
юнацтва» Запорізької обласної ради шляхом приєднання до комунального 
закладу «Запорізька обласна універсальна наукова бібліотека» Запорізької 
обласної ради 
 

Керуючись статтею 104 Цивільного кодексу України, Кодексом законів про 

працю України, статтями 56, 59 Господарського кодексу України, статтею 6 

Закону України «Про місцеві державні адміністрації», статтями 10, 15 Закону 

України «Про правовий режим воєнного стану», Законами України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», «Про бібліотеки і бібліотечну справу», «Про 

забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб», «Про державну 

реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських 

формувань», постановою Верховної Ради України від 21.03.2024 № 3625-ІХ «Про 

здійснення Запорізькою обласною військовою адміністрацією, начальником 

Запорізької обласної військової адміністрації повноважень, передбачених 

частиною третьою статті 10 та частиною третьою статті 15 Закону України «Про 

правовий режим воєнного стану», Указами Президента України від 24.02.2022               

№ 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», зі змінами, від 24.02.2022              

№ 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», враховуючи лист 

Міністерства культури та стратегічних комунікацій України від 30.12.2024                    

№ 06/118/11687-24 щодо погодження  реорганізації закладів культури, протокол 

засідання Координаційно-дорадчої ради з питань управління об’єктами спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області при 

Запорізькій обласній військовій адміністрації від 15.01.2025 № 21, з метою 

оптимізації та упорядкування мережі науково-інформаційних, культурних, 

освітніх спеціалізованих закладів, що мають фонд документів і надають їх у 

тимчасове користування фізичним та юридичним особам, ефективного 

використання коштів обласного бюджету та майна спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області, 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

1. Реорганізувати комунальний заклад «Запорізька обласна бібліотека для 

юнацтва» Запорізької обласної ради (код ЄДРПОУ 05458502) шляхом приєднання 

 



2 
 

до комунального закладу «Запорізька обласна універсальна наукова бібліотека» 

Запорізької обласної ради (код ЄДРПОУ 02222012). 

 

2. Визначити комунальний заклад «Запорізька обласна універсальна наукова 

бібліотека» Запорізької обласної ради (далі – Обласна бібліотека) 

правонаступником майна та усіх прав і обов’язків комунального закладу 

«Запорізька обласна бібліотека для юнацтва» Запорізької обласної ради (далі – 

Юнацька бібліотека). 

 

3. Встановити строк заявлення кредиторами своїх вимог до Юнацької 

бібліотеки у 2 (два) місяці з дня оприлюднення повідомлення про рішення щодо 

реорганізації Юнацької бібліотеки шляхом приєднання в розділі «Оприлюднення 

інформації» Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-

підприємців та громадських формувань. 

 

4. Управління юридичного забезпечення діяльності ради виконавчого апарату 

Запорізької обласної ради підготувати проєкт розпорядження голови обласної 

державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації про: 

1) призначення комісії з реорганізації Юнацької бібліотеки;  

2) встановлення порядку проведення реорганізації Юнацької бібліотеки 

шляхом приєднання до Обласної бібліотеки; 

3) здійснення інших дій, передбачених чинним законодавством України, які 

пов’язані з реорганізацією Юнацької бібліотеки шляхом приєднання до Обласної 

бібліотеки. 

 

5. Після задоволення вимог кредиторів Юнацької бібліотеки майно, яке 

обліковується на балансі Юнацької бібліотеки, передати на баланс Обласної 

бібліотеки та закріпити його за Обласною бібліотекою на праві оперативного 

управління з дати підписання акта приймання-передачі цього майна. 

 

6. Доручити комісії з реорганізації Юнацької бібліотеки вчинити відповідні 

дії, пов'язані з реорганізацією Юнацької бібліотеки шляхом приєднання, згідно з 

вимогами чинного законодавства. 

 

7. Попередити Писанець Вікторію Володимирівну, виконуючу обов’язки 

директора комунального закладу «Запорізька обласна бібліотека для юнацтва» 

Запорізької обласної ради, відповідно до статті 49-2 Кодексу законів про працю 

України (далі – КЗпП України) про її наступне вивільнення та звільнення у зв’язку 

з реорганізацією комунального закладу «Запорізька обласна бібліотека для 

юнацтва» Запорізької обласної ради шляхом приєднання до комунального закладу 

«Запорізька обласна універсальна наукова бібліотека» Запорізької обласної ради. 

 

8. Доручити управлінню з питань соціально-економічного розвитку та 

бюджету виконавчого апарату Запорізької обласної ради персонально попередити 

Писанець Вікторію Володимирівну, виконуючу обов’язки директора 

комунального закладу «Запорізька обласна бібліотека для юнацтва» Запорізької 



3 
 

обласної ради, про її подальше звільнення на підставі пункту 1 статті 40 КЗпП 

України шляхом вручення або направлення підписаного головою обласної 

державної адміністрації, начальником обласної військової адміністрації 

попередження. 

 

9. Виконуючу обов’язки директора Обласної бібліотеки забезпечити: 

1) внесення відповідних змін до структури, штатного розпису Обласної 

бібліотеки з урахуванням посад приєднаної Юнацької бібліотеки;  

2)  здійснення відповідних дій щодо дотримання трудових прав та соціальних 

гарантій працівників Юнацької бібліотеки шляхом приєднання до Обласної 

бібліотеки, а саме: 

забезпечити переведення на аналогічні посади в Обласній бібліотеці або 

запропонувати альтернативні вакансії відповідно до кваліфікації; 

зберегти рівень заробітної плати, умови трудових договорів та колективних 

угод без погіршення умов праці; 

гарантувати всі соціальні виплати, включаючи лікарняні, матеріальну 

допомогу та відпустки, забезпечити збереження пенсійного стажу; 

оновити трудові книжки або електронні записи, видати кадрові накази про 

переведення чи звільнення; 

провести інвентаризацію всіх соціальних зобов’язань перед працівниками та 

забезпечити їх виконання в повному обсязі; 

3) здійснення відповідно до вимог чинного законодавства прийняття на облік 

фондів та майна, що обліковуються на балансі Юнацької бібліотеки. 

 

10. Департамент культури, туризму, національностей та релігій Запорізької 

обласної державної адміністрації передбачити збільшення фінансування Обласної 

бібліотеки за рахунок невикористаних видатків, які затверджені на утримання 

Юнацької бібліотеки у 2025 році. 

 

11. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

голови обласної державної адміністрації Михайла Семікіна. 

 

 

 

Голова обласної державної адміністрації,  

начальник обласної військової адміністрації                               Іван ФЕДОРОВ 

 

  


